



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.2601
Processo Administrativo Nº 2023.01.24.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 27/01/2023 17:11:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/02/2023 14:44:24	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
03/02/2023 10:40:44	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
03/02/2023 10:52:18	CADASTRO DE PROPOSTA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
03/02/2023 11:17:01	CADASTRO DE PROPOSTA	M K P LADISLAU
03/02/2023 15:53:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M K P LADISLAU
03/02/2023 16:55:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
06/02/2023 13:32:30	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
06/02/2023 16:15:08	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
06/02/2023 16:40:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
06/02/2023 17:34:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
06/02/2023 17:46:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS
07/02/2023 10:05:08	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
07/02/2023 13:34:18	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
07/02/2023 14:56:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
08/02/2023 09:15:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
08/02/2023 11:08:04	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
08/02/2023 11:30:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
08/02/2023 14:11:51	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
08/02/2023 14:35:45	CADASTRO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
08/02/2023 14:36:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
08/02/2023 14:52:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
08/02/2023 16:44:06	CADASTRO DE PROPOSTA	X MEDICAL & CLEAN LTDA
08/02/2023 16:56:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	X MEDICAL & CLEAN LTDA
08/02/2023 17:06:12	CADASTRO DE PROPOSTA	IDAIANE KELLY RODRIGUES
08/02/2023 17:08:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IDAIANE KELLY RODRIGUES
08/02/2023 19:49:45	CADASTRO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
08/02/2023 20:26:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
08/02/2023 21:05:58	CADASTRO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
08/02/2023 22:16:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
09/02/2023 08:27:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia a todos		
09/02/2023 08:34:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 2023.01.26.02, cujo objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE.		
09/02/2023 08:35:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.		
09/02/2023 08:35:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.		
09/02/2023 08:35:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos.		



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



09/02/2023 08:35:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital.

09/02/2023 09:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, continuamos analisando as propostas iniciais, informamos que as 09:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

09/02/2023 09:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital.

09/02/2023 09:58:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, observamos que o cadastro do objeto informado na plataforma referisse ao objeto de outro certame, com tudo os arquivos anexados e cadastro de lotes estão devidamente corretos. Tendo em vista que objeto é de suma importância para as atividades da secretaria de saúde e que não interferiu no castrado das proposta de preço e que não macula o procedimento licitatório, daremos continuidade ao certame.

09/02/2023 09:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.

09/02/2023 09:59:46 MENSAGEM PREGOEIRO

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

09/02/2023 09:59:58 MENSAGEM PREGOEIRO

A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.

09/02/2023 10:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Não aceitaremos, para efeito de habilitação, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a proposta de preços inicial.

09/02/2023 10:00:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade. Licitação é coisa séria!

09/02/2023 10:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

09/02/2023 10:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

09/02/2023 10:04:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:30 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

09/02/2023 10:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance do 1

09/02/2023 10:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos

09/02/2023 10:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances

09/02/2023 10:46:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

09/02/2023 10:48:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, cuidado para o valor não ficar inexequível.

09/02/2023 10:51:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance do 2

09/02/2023 10:51:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos

09/02/2023 10:51:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance do lote 2

09/02/2023 10:52:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



09/02/2023 11:07:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

09/02/2023 11:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 7.27 e o ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita ao detentor da melhor oferta uma contra proposta para que a administração possa obter um melhor preço

09/02/2023 11:32:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, das propostas finais, De acordo com item 10.1 do edital.

09/02/2023 11:32:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar o item 10.1.7 do Edital, é obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Não será aceita redução apenas em determinados itens. E conter todos os requisitos constantes do Modelo de proposta (anexo II).

09/02/2023 11:34:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

09/02/2023 11:35:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que também, no prazo de 24 horas demonstre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de preço e que apresente declaração de cumprimento as obrigações decorrentes da futura contratação, tendo em vista que o valor final do referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de prudência e razoabilidade tal exigência, conforme determina o arquivo o art. 43, § 3º da lei nº. 8.666/93 e o item 8.3.1.1 do edital.

09/02/2023 11:35:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O cálculo da exequibilidade da proposta de preço, deve ser demonstrado através de Planilha com os custos unitários de cada item do referido lote, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais despesas que possam incidir sobre a locação de veículos, inclusive a margem de lucro).

09/02/2023 11:36:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Esclarecemos ainda que a não apresentação de tais cálculos dentro findados o prazo final estipulado, acarretará na declaração de desclassificação da sua proposta para o referido lote.

09/02/2023 11:38:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.

09/02/2023 11:40:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos a sessão amanhã, dia 10/02/2023 às 11:40 hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento e habilitação, ou ainda, convocação de empresas remanescentes.

10/02/2023 10:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 0037fcd2989d442889e4ab2ba339a7d8.pdf aos documentos complementares.

10/02/2023 10:38:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 53f4bbceae464c6b92cc8d63e76329a1.pdf aos documentos complementares.

10/02/2023 10:38:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 897b16f3b2d84bde84ba9d18f8312ac7.pdf aos documentos complementares.

10/02/2023 10:38:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 26bdf20d830a4df4808d7cb7c5de937d.pdf aos documentos complementares.

10/02/2023 11:45:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

10/02/2023 11:46:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

10/02/2023 12:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que as empresas LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME e M K P LADISLAU apresentarão proposta de preço ajustada e a prova de exequibilidade dentro do prazo estabelecido, a sessão pública fica suspensa para análises da proposta final e a prova de exequibilidade. Informo que qualquer andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedência na plataforma da BLL.

15/02/2023 13:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanhã, dia 16/02/2023 às 13:30 horas, ocasião em iremos prosseguir com o processo Licitatório.



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



16/02/2023 13:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde á todos

16/02/2023 13:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

16/02/2023 14:11:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos amanhã, dia 17/02/2023 ás 14:00 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

17/02/2023 12:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 31effbccea564e3b9fb40e105ef13169.pdf aos documentos complementares.

17/02/2023 12:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 1414fc2a54a64988ae0819958c722023.pdf aos documentos complementares.

17/02/2023 12:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo e477051674bf4edf86539cee2509ade0.pdf aos documentos complementares.

17/02/2023 14:06:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

17/02/2023 14:17:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

17/02/2023 14:32:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos amanhã, dia 23/02/2023 ás 14:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

17/02/2023 14:42:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos quinta-feira , dia 23/02/2023 ás 14:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

17/02/2023 17:26:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 3cd17f1ee72b4729b1a86b616bd9a249.pdf aos documentos complementares.

23/02/2023 14:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

23/02/2023 14:04:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

23/02/2023 14:17:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, Tendo em vista que as empresas LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME e M K P LADISLAU atenderam à convocação mencionada anteriormente , a sessão pública fica suspensa para análises documental, Retomaremos amanhã, dia 24/02/2023 ás 10:30 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

24/02/2023 10:31:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia!

24/02/2023 10:31:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

24/02/2023 10:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise da equipe de Pregão, foi constatado que a proposta ajustada da empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, não apresentou redução proporcional em todos os itens, pedimos que readéque a proposta de acordo com o item 10.1.7 do edital. Solicitamos que também seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com que está na proposta consolidada.

24/02/2023 11:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos segunda-feira , dia 27/02/2023 ás 11:00 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

24/02/2023 15:40:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 74bb378569304e19b8f46350f0cd8efa.pdf aos documentos complementares.

27/02/2023 11:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

27/02/2023 11:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



27/02/2023 11:20:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informamos que a sessão será suspensa, para que seja feita a análise documental. Retornaremos às 15:00 horas.

27/02/2023 11:45:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 407da981eee842f58f6d4acc550bbeeb.pdf aos documentos complementares.

27/02/2023 15:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

27/02/2023 15:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

27/02/2023 15:16:12 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa M K P LADISLAU, apresentou documento de habilitação e proposta de preço conforme o edital sendo essa declarada habilitada.

27/02/2023 15:20:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, após análise foi constatado que a proposta ajustada da empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, detentora do lote 1 novamente não apresentou redução proporcional em todos os itens, pedimos que readeque a proposta de acordo com o item 10.1.7 do edital. E que seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com o que estiver na proposta consolidada. No prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação.

27/02/2023 15:22:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Retornaremos amanhã , dia 28/02/2023 às 15:20 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

28/02/2023 10:50:45 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 19a301b1eee943fea44f0901338ac4a9.pdf aos documentos complementares.

28/02/2023 15:20:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

28/02/2023 15:21:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

28/02/2023 15:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, iremos proceder com análise da proposta ajustada apresentada pela empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME.

28/02/2023 16:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, após análise foi constatado que a proposta ajustada da empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, detentora do lote 1, foi observado que o item 67 está com valor superior ao do termo de referência. Reiteramos que a proposta deve estar de acordo com o item 10.1.7 do edital, é obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. E que seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com o que estiver na proposta consolidada

01/02/2023 16:56:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Retornaremos amanhã , dia 01/02/2023 às 16:30 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

28/02/2023 16:56:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Retornaremos amanhã , dia 01/03/2023 às 16:30 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

01/03/2023 15:48:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME adicionou o arquivo 6a1298f33bf845db94be5a4054c0624e.pdf aos documentos complementares.

01/03/2023 16:32:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

01/03/2023 16:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

01/03/2023 16:47:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que as empresas LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME atendeu à convocação mencionada anteriormente , a sessão pública fica suspensa para análises documental, Retornaremos amanhã, dia 02/03/2023 às 16:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

01/03/2023 17:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo f8c6a872fc1d481c8ed847f75308eecf.pdf aos documentos complementares.

01/03/2023 17:26:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU removeu o arquivo f8c6a872fc1d481c8ed847f75308eecf.pdf dos documentos complementares.



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



01/03/2023 17:39:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo aaa53f4158c74d34b6d2da7406487da4.pdf aos documentos complementares.

01/03/2023 17:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 16a766162b27457eb8349464bdaa57e5.pdf aos documentos complementares.

02/03/2023 16:01:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

02/03/2023 16:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

02/03/2023 16:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME , apresentou documento de habilitação e proposta de preço conforme o edital sendo essa declarada habilitada.

02/03/2023 16:16:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que as empresas M K P LADISLAU ,atendeu à convocação mencionada anteriormente , Dessa forma a sessão pública fica suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise da referida documentação, Retomaremos amanhã, dia 03/03/2023 às 10:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

03/03/2023 10:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

03/03/2023 10:03:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

03/03/2023 11:07:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 59e0a663dd6c4c33a16d92ca8adfc77b.pdf aos documentos complementares.

03/03/2023 11:08:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 6eef78f037564ac2946c7d2a5a19e368.pdf aos documentos complementares.

03/03/2023 11:13:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que as empresas M K P LADISLAU ,atendeu à convocação mencionada anteriormente , iremos proceda com a análise da referida documentação, Retomaremos às 16:30 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

03/03/2023 16:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

03/03/2023 16:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

03/03/2023 16:37:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos segunda-feira , dia 06/03/2023 às 16:00 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

06/03/2023 11:52:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 622bac1d94b84193b235542855238e61.pdf aos documentos complementares.

06/03/2023 11:52:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 75093cf7a452496bb51d00e51722ab2b.pdf aos documentos complementares.

06/03/2023 16:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

06/03/2023 16:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

06/03/2023 17:13:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Retomaremos amanhã , dia 07/03/2023 às 16:40 horas, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada.

07/03/2023 09:44:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo 18aea75f686b4a83ab9efac7b6776159.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 09:44:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M K P LADISLAU adicionou o arquivo f7767923dc4d498eafcf04a2d4e38c43.pdf aos documentos complementares.

07/03/2023 16:48:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que as empresas M K P LADISLAU ,atendeu à convocação mencionada anteriormente , iremos proceda com a análise da referida documentação, Retomaremos amanhã, dia 08/03/2023 às 09:00 horas, ocasião em que daremos continuidade ao processo.

08/03/2023 09:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

08/03/2023 09:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

08/03/2023 09:13:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise à proposta de preço da empresa M K P LADISLAU, foi visto que a mesma esta conforme o edital.



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



08/03/2023 09:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME e M K P LADISLAU apresentam documentos de habilitação e propostas, conforme o edital sendo essa declarada habilitada. Tendo em vista a conclusão da análise documental de habilitação e proposta de preço consolidada, informamos a todos que retornaremos amanhã, dia 09/03/2022, às 09:20 horas para dá início a fase de manifestação de recurso.

09/03/2023 09:23:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

09/03/2023 09:24:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente.

09/03/2023 09:27:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestação de recursos, contra as decisões anunciadas ,na forma do item 11 do Edital.

13/03/2023 13:36:35 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DE RECURSO NO PRAZO ESTABELECIDO EM EDITAL, E TENDO A EMPRESA ARREMATANTE APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA CONFORME O EDITAL, FICA O PROCESSO ADJUDICADO.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01- LÍQUIDOS E SEMI SÓLIDOS - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO -THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 100 UND -VAL 12
Descrição: Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 924,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NATHY-ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGI	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 500G - VAL INDETE
Descrição: Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 1.833,75
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NATHY-ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGI	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 500G - VAL INDETE
Descrição: Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em tanta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca e boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 5.775,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J PROLAB -ROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS P	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND -VAL INDET
Descrição: Almotolia: cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 129,60
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 08cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 405		Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 1.628,10
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 6.345,00



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 7.672,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 9.360,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 6,07	Valor Total: 13.657,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 M
Descrição: Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 611,25
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 10 UND - VAL 12
Descrição: Avental descartável com manga curta: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 17,78	Valor Total: 66.675,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 10 UND - VAL 12
Descrição: Avental descartável com manga longa: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 17,78	Valor Total: 66.675,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 10 UND - VAL 12
Descrição: Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico			
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 38,59	Valor Total: 144.712,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BMD - CONVATEC LIMITED	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- PCT 01 UND - VAL 12 ME
Descrição: Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 9.240,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONVATEC - CONVATEC DOMINICAN REPUBLIC, INC	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 01 UND - VAL INDETE
Descrição: Bolsa para urostomia: Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 21,13	Valor Total: 3.169,50
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: POLAR FIX - POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD	Modelo: PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 20 UND -VAL 12 MES
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid., Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 5.670,00



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DES	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 M
Descri�o: Cateter nasal para oxig�nio tipo �culos: Especifica�o: embalagem individual adequada, segura, compat�vel com o processo de esteriliza�o e que permita abertura e transfer�ncia com t�cnica ass�ptica, contendo dados de identifica�o, proced�ncia, data e tipo de esteriliza�o, prazo de validade.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 945,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT -Yangzhou Medline Industry CO., Ltd	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- PCT 10 UND - VAL 12 ME
Descri�o: Coletor de urina sistema fechado: embalagem contendo 2000ml, Especifica�o: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esteriliza�o, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pin�a e clamp, tubo extensor flex�vel com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do l�quido e de co�gulos, tira para deambula�o do paciente. Espiral protetor (opcional) al�a de sustentaa�o ao leito, c�mara de pateur flex�vel que impede a ascend�ncia de bact�rias, filtro de ventila�o hidr�fobo e bacteriol�gico 1 micra, que diminui a dilata�o da bolsa melhorando a aferi�o, suporte com v�lvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de at� 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identifica�o do usu�rio, dispositivo para acomoda�o do tubo de sa�da. Tubo de esvaziamento (sa�da) com pin�a ou clamp. Embalagem em papel grau cir�rgica combinada a filme pl�stico, contendo dados de identifica�o, esteriliza�o, validade, descri�o do produto e instru�o de uso conforme determina�o da ANVISA.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 1.332,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX - POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 M
Descri�o: Coletor para material perfuro, cortante 7l: Coletor material perfuro, cortante, material papel�o, capacidade total 07 litros, acess�rios al�as r�gidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descart�vel.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 1.995,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX - POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 M
Descri�o: Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papel�o, capacidade total 13 litros, acess�rios al�as r�gidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descart�vel.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 5.145,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX - POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 M
Descri�o: Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papel�o, capacidade total 20 litros, acess�rios al�as r�gidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descart�vel.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 6.885,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: ERIMAX - ERIMAR IND�STRIA E COM�RCIO DE PRODUTOS P	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 500 UND -VAL 12
Descri�o: Compressa de gaze hidr�fila n�o est�ril 7,5 cm x 7,5 cm: Especifica�o: compressa de gaze hidr�fila n�o est�ril 100 % algod�o 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm2, com 8 dobras, isento de amido e alvejante �ptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absor�o e reten�o de l�quidos, cor branca est�ril, data, tipo de esteriliza�o, dados de identifica�o, proced�ncia lote, fabricante, validade, e registro no �rg�o competente. (pacote com 500 unidades).			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 9.240,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 08 UND-VAL 12 ME
Descri�o: Compressa de gaze hidr�fila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especifica�o: 13 fios cm2, 100% algod�o, 01 unidade, n�o est�ril.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 9.997,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 08 UND-VAL 12 ME
Descri�o: Compressa de gaze hidr�fila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especifica�o: 11 fios cm2, 100% algod�o, 01 unidade, n�o est�ril.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 19.995,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 08 UND-VAL 12 ME
Descri�o: Compressa de gaze hidr�fila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especifica�o: 9 fios cm2, 100% algod�o, 01 unidade, n�o est�ril.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 13,33	Valor Total: 19.995,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: CRAL - CHANGZHOU HUALIAN HEALTH DRESSING CO. LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 200 UND - VAL INDET
Descri�o: Curativo adesivo redondo infantil: colorido, hipoal�rgico para uso p�s, vacina cx com 200 unidades.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 9,45	Valor Total: 14.175,00



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOMED - BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE NACIONAL- CX 01 UND - VAL INDETER
Descrição: Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.			Valor Total: 997,50
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,33	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LT	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND -VAL 12 ME
Descrição: Dreno de penrose com gaze estéril: tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.			Valor Total: 433,55
Quantidade: 23		Valor Unit.: 18,85	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK - Jiangsu Jichun Medical Devices Co., L	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - PCT 50 UND -VAL 12 M
Descrição: Equipo de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			Valor Total: 7.920,00
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 0,88	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: CRAL - JIANGSU RONGYE TECHNOLOGY CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND -VAL 12 M
Descrição: Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.			Valor Total: 1.119,75
Quantidade: 75		Valor Unit.: 14,93	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: ESTILO-ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL 12
Descrição: Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).			Valor Total: 375,75
Quantidade: 75		Valor Unit.: 5,01	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 400 UND -VAL 12 M
Descrição: Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			Valor Total: 667,50
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,89	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 400 UND -VAL 12 M
Descrição: Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			Valor Total: 2.550,00
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,68	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 400 UND -VAL 12 M
Descrição: Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			Valor Total: 1.920,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,64	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: TECNHOFFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - VAL 12 M
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			Valor Total: 3.543,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 23,62	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 36	Unidade: CX	Marca: TECNHOFFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - VAL 12 M
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 23,62	Valor Total: 3.543,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: TECNHOFFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND - VAL 12 M
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 23,62	Valor Total: 3.543,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CIEX-CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 54 UND-VAL 12 MES
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 1.174,50
Item: 39	Unidade: RL	Marca: MISSNER - MISSNER & MISSNER LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE NACIONAL- CX 01 UND - VAL INDETER
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 366,12
Item: 40	Unidade: RL	Marca: MISSNER - MISSNER & MISSNER LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE NACIONAL- CX 01 UND - VAL INDETER
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 1.047,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL 12 MESE
Descrição: Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 1.040,40
Item: 42	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND VAL 12
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 19,17	Valor Total: 1.437,75
Item: 43	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND VAL 12
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 19,17	Valor Total: 1.437,75
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND VAL 12
Descrição: Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 19,17	Valor Total: 1.437,75
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND VAL 12
Descrição: Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 19,17	Valor Total: 862,65



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 46	Unidade: CX	Marca: MED GLAS - YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO.LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 50 UND -VAL 12
Descrição: Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 751,50	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: JOÁOMED - STERILANCE MEDICAL (SUZHOU)	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO-CX 100 UND - VAL 12 M
Descrição: Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 2.220,00	
Item: 48	Unidade: RL	Marca: ASTROMED -ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAG	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 10 UND - VAL 12
Descrição: Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 2.533,50	
Item: 49	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 333,75	
Item: 50	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 400,50	
Item: 51	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 1.335,00	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 52	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 1.335,00
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 1.335,00
Item: 54	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 200 UND - VAL 1
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 1.335,00
Item: 55	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 9.555,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 19.110,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 19.110,00



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 58	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 19.110,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX-SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 100 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 3.822,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK - JIANGSU JAYSUN GLOVE CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 100 UND - VAL INDET
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades), sem talco, transparente.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 13,63	Valor Total: 122,67
Item: 61	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK - JIANGSU JAYSUN GLOVE CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 100 UND - VAL INDET
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 13,63	Valor Total: 122,67
Item: 62	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK - JIANGSU JAYSUN GLOVE CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 100 UND - VAL INDET
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 13,63	Valor Total: 122,67
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VALI NDE
Descrição: Kit para nebulização adulto: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 397,50
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VALI NDE
Descrição: Kit para nebulização infantil: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 397,50
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK-DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL- CX 10 UND -VAL 12 MESES
Descrição: Máscara descartável nº 95: Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epigênica; 02 camadas de meltbonded – filtro protetor; camada externa de spunbonded azul – estética; camada interna de spunbonded branco – conforto; camada intermediária de spunbonded – separador dos filtros; camada intermediária de feltro – sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 2.175,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 50 UND - VAL 12 MESES
Descrição: Máscara descartável tripla camada: Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipoalergênico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 6,82	Valor Total: 15.345,00
Item: 67	Unidade: RL	Marca: SONY-SONY CORPORATION	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDET
Descrição: Papel filme para ultrassom 110HG: Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 8,36	Valor Total: 627,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 68	Unidade: UND	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 100 METROS - VAL IN
Descrição: Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem			Valor Total: 1.189,02
Quantidade: 38		Valor Unit.: 31,29	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 100 METROS - VAL IN
Descrição: Papel grau cirúrgico 150 m x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem			Valor Total: 1.783,72
Quantidade: 38		Valor Unit.: 46,94	
Item: 70	Unidade: RL	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 100 METROS - VAL IN
Descrição: Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			Valor Total: 8.839,99
Quantidade: 113		Valor Unit.: 78,23	
Item: 71	Unidade: RL	Marca: MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 100 METROS - VAL IN
Descrição: Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			Valor Total: 49.485,00
Quantidade: 375		Valor Unit.: 131,96	
Item: 72	Unidade: RL	Marca: MEDPEX- MBI - COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 UND - VAL 12
Descrição: Papel para ecg 48mm x 20m: Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.			Valor Total: 35,28
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1,96	
Item: 73	Unidade: RL	Marca: IMPACTA-IMPACTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS D	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 1000 UND-VAL INDE
Descrição: Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.			Valor Total: 3.510,00
Quantidade: 375		Valor Unit.: 9,36	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: IMPACTA-IMPACTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS D	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 5000 UND-VAL INDE
Descrição: Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 1000, Dimensões (cm): 20 x 21, duas dobras branco, deve conter 5000 unidades.			Valor Total: 34.387,50
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 9,17	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL 12 MES
Descrição: Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade. com sistemas de trava de fechamento por cremalheira.			Valor Total: 997,50
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,33	



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 76	Unidade: UND	Marca: CRAL- CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 200 UND -VAL INDE
Descrição: Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml; Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 180,00	
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: LETOMED - GILBERTO GOMES DE CAMARGO	Modelo: PROD. PARA SAUDE NACIONAL- CX 01 UND - VAL INDETER
Descrição: Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão - Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente; Graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; Sistema de fechamento da "Boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema; Identificado com data da coleta, nome do paciente, quarto e nome do médico; Não estéril; Pacote com 100 und.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 47,41	Valor Total: 2.133,45	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: ROCHE - ROCHE DIABETES CARE GMBH	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 50 UND - VAL INDETE
Descrição: Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek e active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque e active.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 22,79	Valor Total: 5.127,75	
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A	Modelo: PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO PCT 100UND - VAL 12 MESES
Descrição: Touca descartável adulto: Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,59	Valor Total: 11.385,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT -Yangzhou Medline Industry CO., Ltd	Modelo: PROD. PARA SAUDE IMPORTADO- CX 01 UND - VAL INDETE
Descrição: Tubos plásticos porta lâminas. Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 123,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	072	26.697.721/0001-96	2.261.321,66	689.974,39		Sim
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	096	05.283.263/0001-79	2.261.321,66	690.000,00	0,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	007	13.414.166/0001-04	2.261.321,66	825.000,00	19,57	Não
MAXXI DISTRIBUIDORA DE	080	05.199.870/0001-55	2.261.321,66	990.933,07	20,11	Não
5 M K P LADISLAU	075	37.416.741/0001-68	1.211.269,14	1.105.000,00	11,51	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL	084	05.964.983/0001-08	1.149.418,61	1.112.500,00	0,68	Não
7 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	055	10.495.121/0001-05	2.261.321,66	1.115.100,00	0,23	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	042	16.902.612/0001-00	2.261.321,66	1.387.606,35	24,44	Não
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	002	03.894.963/0001-74	2.238.752,69	1.685.000,00	21,43	Não
10 X MEDICAL & CLEAN LTDA	016	13.737.194/0001-54	2.261.321,66	1.689.999,99	0,30	Sim
11 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	062	09.632.818/0001-00	2.262.752,66	1.693.217,11	0,19	Sim
12 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	052	10.782.385/0001-40	2.261.321,66	2.190.000,00	29,34	Sim
13 IDAIANE KELLY RODRIGUES	047	23.380.235/0001-51	2.258.875,20	2.258.875,20	3,15	Sim
14 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	059	04.230.084/0001-00	2.261.321,66	2.261.321,66	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

27/01/2023 17:11:57	PUBLICADO		
27/01/2023 17:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/02/2023 10:30:53	DISPUTA		
09/02/2023 10:30:53	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 052)	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E	2.238.752,69
09/02/2023 10:30:53	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.211.269,14
09/02/2023 10:30:53	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.149.418,61
09/02/2023 10:30:53	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 062)	2.262.752,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 016)	2.261.321,66
09/02/2023 10:30:53	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 047)	2.258.875,20
09/02/2023 10:31:59	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.149.400,00
09/02/2023 10:32:35	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.200.500,00
09/02/2023 10:32:38	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 062)	1.693.217,11
09/02/2023 10:32:54	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.150.000,00
09/02/2023 10:32:55	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	2.198.500,00
09/02/2023 10:33:07	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.693.217,00
09/02/2023 10:34:21	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.149.420,01
09/02/2023 10:34:50	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)	1.200.000,00
09/02/2023 10:35:04	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 052)	210.000,00
09/02/2023 10:35:09	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E	1.690.000,00
09/02/2023 10:35:48	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.689.999,99
09/02/2023 10:36:16	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.387.606,35
09/02/2023 10:36:26	MENSAGEM	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 052)	
Prezado pregoeiro, favor cancelar lance. Tentei aqui, mas não foi possível.			
09/02/2023 10:36:52	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.149.300,00
09/02/2023 10:36:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 052 no valor de 210.000,00 foi cancelado.			
09/02/2023 10:37:20	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 052)	2.190.000,00
09/02/2023 10:37:55	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.149.000,00
09/02/2023 10:38:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.148.900,00
09/02/2023 10:38:39	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.148.000,00
09/02/2023 10:39:54	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.147.900,99
09/02/2023 10:40:17	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.145.300,99
09/02/2023 10:41:30	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.146.000,00
09/02/2023 10:41:34	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.145.000,00
09/02/2023 10:41:45	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.144.999,99



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



09/02/2023 10:42:37	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E	1.685.000,00
09/02/2023 10:43:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.147.000,00
09/02/2023 10:43:23	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.144.500,00
09/02/2023 10:43:40	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.144.200,00
09/02/2023 10:43:51	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.144.100,00
09/02/2023 10:44:34	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	144.000,00
09/02/2023 10:44:40	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.144.000,99
09/02/2023 10:44:53	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.144.000,00
09/02/2023 10:44:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 075 no valor de 144.000,00 foi cancelado.			
09/02/2023 10:45:08	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	
senhor pregoeiro por favor desconsiderar meu valor			
09/02/2023 10:45:26	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.140.000,00
09/02/2023 10:45:27	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	114.400,01
09/02/2023 10:45:28	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	
erro de digitação obrigado			
09/02/2023 10:45:41	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.143.500,00
09/02/2023 10:45:42	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.130.000,00
09/02/2023 10:45:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 055 no valor de 114.400,01 foi cancelado.			
09/02/2023 10:45:53	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2023 10:45:56	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.142.500,00
09/02/2023 10:46:06	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.129.000,00
09/02/2023 10:46:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.131.000,00
09/02/2023 10:46:10	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.120.600,00
09/02/2023 10:46:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.121.000,00
09/02/2023 10:46:32	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.120.000,00
09/02/2023 10:46:34	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.121.500,00
09/02/2023 10:46:50	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.119.500,00
09/02/2023 10:47:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 055: Senhor Licitante, se estive certo do valor de seu lance, repita por gentileza.			
09/02/2023 10:47:07	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.118.000,00
09/02/2023 10:47:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.119.600,00
09/02/2023 10:47:31	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.115.300,00
09/02/2023 10:47:51	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	1.117.000,00
09/02/2023 10:48:07	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.116.000,00
09/02/2023 10:48:18	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.115.000,00
09/02/2023 10:48:47	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.114.500,00
09/02/2023 10:48:57	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	1.115.100,00
09/02/2023 10:49:20	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.116.500,00
09/02/2023 10:49:27	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.114.200,00
09/02/2023 10:50:06	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.114.100,00
09/02/2023 10:50:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 072			
09/02/2023 10:50:54	FECHADO 1		



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



09/02/2023 10:51:34	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.112.500,00
09/02/2023 10:51:50	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	990.933,07
09/02/2023 10:52:18	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)	700.000,00
09/02/2023 10:52:22	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 075)	1.105.000,00
09/02/2023 10:54:13	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	690.000,00
09/02/2023 10:55:03	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007)	825.000,00

09/02/2023 10:55:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 072 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.

09/02/2023 10:55:54	DESEMPATE		
09/02/2023 11:00:43	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)	689.990,00

09/02/2023 11:00:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME

09/02/2023 11:00:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/02/2023 11:00:55	HABILITAÇÃO		
---------------------	-------------	--	--

09/02/2023 11:36:38 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Senhor licitante, de acordo com item 10.1 do edital, o pregoeiro solicita o encaminhamento da proposta consolidada no prazo de 24 (Vinte quatro) horas a contar da data da solicitação.

09/02/2023 11:37:49 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Solicitamos que também, no prazo de 24 horas demonstre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de preço e que apresente declaração de cumprimento as obrigações decorrentes da futura contratação, tendo em vista que o valor final do referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de prudência e razoabilidade tal exigência, conforme determina o arquivo o art. 43, § 3º da lei nº. 8.666/93 e o item 8.3.1.1 do edital.

09/02/2023 11:37:56 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: O cálculo da exequibilidade da proposta de preço, deve ser demonstrado através de Planilha com os custos unitários de cada item do referido lote, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais despesas que possam incidir sobre a locação de veículos, inclusive a margem de lucro).

09/02/2023 11:38:40 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Esclarecemos ainda que a não apresentação de tais cálculos dentro findados o prazo final estipulado, acarretará na declaração de desclassificação da sua proposta para o referido lote.

16/02/2023 13:52:43 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Senhor Licitante, pedimos que readéque a proposta de acordo com o item 10.1.7 do edital, É obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Foi observado também itens com valor superior ao do termo de referência. Solicito que seja feita as devidas correções.

17/02/2023 09:03:32 MENSAGEM LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)
Bom dia Sr pregoeiro, no intuito de atender a solicitação desta CPL, pedimos mais informação sobre os itens acima do valor de referencia para que possamos ajustar. grato.

17/02/2023 14:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Senhor Licitante, os itens são o 67 e o 77

17/02/2023 17:18:37	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)	689.989,99
---------------------	-------	---	------------

17/02/2023 17:25:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/02/2023 11:18:04 MENSAGEM LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)
Bom dia sr pregoeiro e Equipe, a proposta corrigida foi encaminhada assim que solicitado, grato.

24/02/2023 10:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Senhor Licitante, após análise da equipe de Pregão, foi constatado que a proposta ajustada, não apresentou redução proporcional em todos os itens, pedimos que readéque a proposta de acordo com o item 10.1.7 do edital. Solicitamos que também seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com que está na proposta consolidada.



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



24/02/2023 15:21:22 MENSAGEM LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)
OK, BOA TARDE, UM MOMENTO ESTAREMOS ENVIANDO...

24/02/2023 15:38:45 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072) 689.978,00

27/02/2023 15:21:36 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Senhor Licitante, após análise foi constatado que a proposta ajustada novamente não apresentou redução proporcional em todos os itens, pedimos que readéque a proposta de acordo com o item 10.1.7 do edital. E que seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com o que estiver na proposta consolidada. No prazo de 24 horas, sob pena de desclassificação.

28/02/2023 10:48:41 MENSAGEM LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072)

bom dia Sr pregoeiro, informamos que foi feito o desconto linear conforme solicitado em nossa ultima proposta realinhada

28/02/2023 16:56:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Senhor Licitante, após analisar a proposta readequada, foi observado que o item 67 está com valor superior ao do termo de referência. Reiteramos que a proposta deve estar de acordo com o item 10.1.7 do edital, é obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. E que seja apresentada uma planilha de custo com os valores unitário de venda de acordo com o que estiver na proposta consolidada.

01/03/2023 15:27:34 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 072) 689.974,39

01/03/2023 15:47:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/03/2023 09:27:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2023 09:57:15 EM ADJUDICAÇÃO

13/03/2023 13:37:20 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - LIQUIDOS E SEMI SOLIDOS- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: ABAIXADOR	
Descrição: Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: ALGODÃO	
Descrição: Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 847,50
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: ALGODÃO	
Descrição: Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 4.125,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: ALMOTOLIA	
Descrição: Almotolia: cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 135,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA	
Descrição: Atadura de crepom 08cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 789,75



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 5.137,50
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA
Descrição: Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 5.812,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA
Descrição: Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 6.412,50
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 7.387,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: ATADURA
Descrição: Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 322,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental descartável com manga curta: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 27.500,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental descartável com manga longa: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 36.875,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AMERICA	Modelo: AEVENTAL
Descrição: Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 19.750,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: BOLSA
Descrição: Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 8.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: BOLSA
Descrição: Bolsa para urostomia: Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 800,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: CAMPO OP
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid,,: Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 5.500,00



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARK-MED	Modelo: CATETER
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos: Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 900,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor de urina sistema fechado: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8,95	Valor Total: 1.342,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 7l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 1.987,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 5.975,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 6.950,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm ² , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 8.500,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 6.125,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 12.350,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 12.400,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: STOPER	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo adesivo redondo infantil: colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 12.600,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: DISPOSITIVO
Descrição: Dispositivo para incontinência urinaria com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 450,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: WILTEX	Modelo: DRENO
Descrição: Dreno de penrose com gaze estéril: tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 42,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 29	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: EQUIPO
Descrição: Equipos de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 4.500,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo: ESCOVA
Descrição: Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.125,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: ESPATULA
Descrição: Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 250,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: ESPECULO
Descrição: Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 575,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: ESPECULO
Descrição: Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.875,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: ESPECULO
Descrição: Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.200,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: SUPERMEDY	Modelo: FIO
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: SUPERMEDY	Modelo: FIO
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: SUPERMEDY	Modelo: FIO
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: FITA
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 39	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo: FITA
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 244,20	



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 40	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo: FITA
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 265,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: FIXADOR
Descrição: Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 1.140,00	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 660,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 340,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: G-TECH	Modelo: LANCETA
Descrição: Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.200,00	
Item: 48	Unidade: RL	Marca: DESCARBOX	Modelo: LENÇOL
Descrição: Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 1.920,00	
Item: 49	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 231,25	



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 50	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 277,50
Item: 51	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 925,00
Item: 52	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 925,00
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 925,00
Item: 54	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 925,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 55	Unidade: CX	Marca: INOVEN	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 3.950,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: INOVEN	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 7.900,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: INOVEN	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 7.900,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: INOVEN	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 7.900,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: INOVEN	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 1.580,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades), sem talco, transparente.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 47,85
Item: 61	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 47,85
Item: 62	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 47,85
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Kit para nebulização adulto: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 398,75
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: MEDIX	Modelo: LUVA
Descrição: Kit para nebulização infantil: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 395,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: MASCARA
Descrição: Máscara descartável nº 95: Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded – filtro protetor; camada externa de spunbonded azul – estética; camada interna de spunbonded branco – conforto; camada intermediária de spunbonded – separador dos filtros; camada intermediária de feltro – sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 4.250,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: DARU	Modelo: MASCARA
Descrição: Máscara descartável tripla camada: Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipoalergênico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 11.850,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 67	Unidade: RL	Marca: MEDPEX	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel filme para ultrassom 110HG: Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 700,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 1.140,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: HARBO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel grau cirúrgico 150 m x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 142,00	Valor Total: 1.704,00
Item: 70	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 287,00	Valor Total: 10.619,00
Item: 71	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: PAPAEL
Descrição: Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 445,20	Valor Total: 55.650,00
Item: 72	Unidade: RL	Marca: DARU	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel para ecg 48mm x 20m: Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 39,60
Item: 73	Unidade: RL	Marca: SNOB	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 3.937,50
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 1000, Dimensões (cm): 20 x 21, duas dobras branco, deve conter 5000 unidades.			
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 38.125,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: PINÇA
Descrição: Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade. com sistemas de trava de fechamento por cremalheira.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 775,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: POTE
Descrição: Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml: Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 195,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão - Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente. Graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; Sistema de fechamento da "Boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema; Identificado com data da coleta, nome do paciente, quarto e nome do médico; Não estéril; Pacote com 100 und.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 840,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 78	Unidade: CX	Marca: GLICOO	Modelo: TIRA
Descrição: Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek e active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque e active.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 2.062,50
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: TOUCA
Descrição: Touca descartável adulto: Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 6.400,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: TUBOS
Descrição: Tubos plásticos porta lâminas. Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M K P LADISLAU	040	37.416.741/0001-68	413.279,58	401.674,60		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	074	46.093.723/0001-83	745.830,37	407.890,00	1,55	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	043	13.737.194/0001-54	753.389,18	597.999,99	46,61	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066	04.230.084/0001-00	753.389,18	598.000,00	0,00	Sim
5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	078	26.697.721/0001-96	753.389,18	600.000,00	0,33	Sim
6 IDAIANE KELLY RODRIGUES	097	23.380.235/0001-51	752.573,40	602.058,72	0,34	Sim
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	050	10.782.385/0001-40	753.389,18	753.389,18	25,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2023 17:11:57	PUBLICADO				
01/01/2023 17:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/02/2023 10:52:10	DISPUTA				
09/02/2023 10:52:10	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 043)			753.389,18
09/02/2023 10:52:10	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 097)			752.573,40
09/02/2023 10:52:10	LANCE	GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 050)			753.389,18
09/02/2023 10:52:10	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 074)			745.830,37
09/02/2023 10:52:10	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)			413.279,58
09/02/2023 10:52:10	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078)			753.389,18
09/02/2023 10:52:10	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			753.389,18
09/02/2023 10:52:36	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078)			700.000,00
09/02/2023 10:52:45	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 074)			413.200,00
09/02/2023 10:57:50	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)			413.000,00
09/02/2023 10:57:57	LANCE	IDAIANE KELLY RODRIGUES (PARTICIPANTE 097)			602.058,72
09/02/2023 11:01:25	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078)			600.000,00
09/02/2023 11:01:36	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			601.500,00
09/02/2023 11:07:10	TEMPO RANDÔMICO				
09/02/2023 11:13:06	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			598.000,00

(Handwritten signature)



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



09/02/2023 11:13:31	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 043)	597.999,99
09/02/2023 11:14:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 043			
09/02/2023 11:14:10	FECHADO	1	
09/02/2023 11:15:06	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 074)	407.890,00
09/02/2023 11:17:05	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	405.000,00
09/02/2023 11:19:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
09/02/2023 11:19:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M K P LADISLAU			
09/02/2023 11:19:11	HABILITAÇÃO		
09/02/2023 11:26:30	LANCE	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	404.000,00
09/02/2023 11:27:22	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
Bom dia senhor pregoeiro ja e o menor valor que posso chegar! obg.			
09/02/2023 11:29:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Bom dia Senhor Licitante, certo, grato pelo retorno.			
09/02/2023 11:37:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Senhor licitante, de acordo com item 10.1 do edital, o pregoeiro solicita o encaminhamento da proposta consolidada no prazo de 24 (Vinte quatro) horas a contar da data da solicitação.			
09/02/2023 11:38:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Solicitamos que também, no prazo de 24 horas demonstre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de preço e que apresente declaração de cumprimento as obrigações decorrentes da futura contratação, tendo em vista que o valor final do referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de prudência e razoabilidade tal exigência, conforme determina o arquivo o art. 43, § 3º da lei nº. 8.666/93 e o item 8.3.1.1 do edital.			
09/02/2023 11:38:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: O cálculo da exequibilidade da proposta de preço, deve ser demonstrado através de Planilha com os custos unitários de cada item do referido lote, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais despesas que possam incidir sobre a locação de veículos, inclusive a margem de lucro).			
09/02/2023 11:38:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Esclarecemos ainda que a não apresentação de tais cálculos dentro findados o prazo final estipulado, acarretará na declaração de desclassificação da sua proposta para o referido lote.			
16/02/2023 13:54:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, Após analisar a proposta readequada, foi observado item com valor superior ao do termo de referência, e as marcas de alguns itens diferem das que foram apresentadas na proposta inicial. Reiteramos que a proposta deve está de acordo com o item 10.1.7 do edital, É obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Solicito que seja feita as devidas correções.			
16/02/2023 13:55:55	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
ok vamos verificar ok			
16/02/2023 14:16:04	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
BOA TARDE!			
16/02/2023 14:17:38	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
SR.PREGOEIRO, FAVOR NOS INFORMAR SE O ITEM QUE ESTA COM O VALOR MAIOR QUE A ESTIMA, É REFENTE AO ITEM 2 DO LOTE 2. FICO NO AGUARDANDO DA CONFIRMAÇÃO.			
17/02/2023 14:26:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, é sim, referente o item 2 do lote 2.			
17/02/2023 14:28:06	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
ok			
17/02/2023 14:35:00	MENSAGEM	M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)	
SR, Pregoeiro, retorno no dia 23/02/2023			
17/02/2023 14:42:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, no caso é quinta-feira, dia 23/02/2023 as 14: 00 horas.			



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



01/03/2023 16:36:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, ao reanalisar a proposta consolidada foi observado que as marcas dos itens 63,64,65 e 66 diferem das que foram apresentadas na proposta inicial. E que há erro no cálculo dos valores totais dos itens. Peço que realize as correções e reenvie novamente.

01/03/2023 16:38:38 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

ok

01/03/2023 17:41:12 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

Sr.Pregoeiro já realizamos e enviamos as correções, conforme o solicitado.

03/03/2023 10:09:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, Após analisar a proposta readequada, foi observado que o item 2 esta com valor superior ao do termo de referência. Solicito que seja feita a devida correção.

03/03/2023 10:12:49 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

Ok, iremos conferir e corrigir.

03/03/2023 11:08:46 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

.Pregoeiro já realizamos e enviamos as correções, conforme o solicitado.

03/03/2023 16:36:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, Após analisar a proposta readequada, foi observado que o item 77 difere da que foi apresentada na proposta inicial. Peço que realize a correção e reenvie novamente.

06/03/2023 17:10:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, ao reanalisar a proposta consolidada foi observado que as marcas dos item 66 diferem da que foi apresentada na proposta inicial. Peço que realize a correção e reenvie novamente.

06/03/2023 17:13:25 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

OK

06/03/2023 17:14:46 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

ASSIM QUE APRONTAR EU PASSO.

06/03/2023 17:15:31 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

E SO O ITEM 66 NE ISSO.

07/03/2023 08:35:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Senhor Licitante, isso, a marca do item 66.

08/03/2023 09:19:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 040: Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais, deverão inserir os valores unitários finais dos itens, de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

08/03/2023 09:27:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2023 09:57:15 EM ADJUDICAÇÃO

09/03/2023 11:39:09 LANCE M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

401.674,60

09/03/2023 11:44:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/03/2023 11:45:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/03/2023 11:52:32 MENSAGEM M K P LADISLAU (PARTICIPANTE 040)

Sr.pregoeiro, valores unitarios já inseridos.

13/03/2023 13:37:20 ADJUDICADO



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



José Willian Cruz Figueiredo

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO

José Edielson Pimenta Xavier

Apoio JOSÉ EDIELSON PIMENTA XAVIER

José Almir Gomes da Silva Júnior

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR

Iarinda Franca de Almeida

MEMBRO IARINDA FRANCA DE ALMEIDA